
¶

. , ".I 'L ŕ", .- .
. m' " · " 'm

" ""ťj S'AINI FOND " ,· ' ' " EVROPSKÁ UNIEt
jr z'vctnihd prostŕem · " ' Empský fend pk) regionůlm rozvoj

·—~ ' česke republčky . "· . ·" ,, OpemCni pmgram žmmi prostfedi5°:::' :

'""', ,-l í SMLOUVA O DÍLO

:,y »zajištění péče o maloploŠné zvláště chráněné území VrŠky pod Špičákem"

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,občanský zákoník")

evidenČní číslo smlouvy: S-l764/OŽP/2017

1. Objednatel:

Smluvně oprávněn jednat:

Bankovní spoj ení:

Číslo účtu: ·
IČ,
(dále jen ,,objednatel")
V technických věcech oprávněn

' jednat:

2. Zhotovitel:

Smluvně oprávněn jednat:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ:
DIČ,
(dále jen ,,zhotovitel")
Kontaktní osoba zhotovitele:
v technických věcech oprávněn
jednat:

Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5
RNDr. Ivo Šanc, CSc., radní pro oblast
životního prostředí a zemědělství
PPF banka, a.s.
Evropská 2690/17, P. O. Box 177
160 41 Praha 6
4440009090/6000
70891095

Ing. Josef K e ř k a, Ph.D.,
vedoucí odboru ŽPaZ
Ing. Martina Bochenková, pracovník odboru
ŽP

ARBOR Tuhaň s.r.o.

277 41 Kly

Martin Král
KB Mělník
43-9060710267/0100
25644564
CZ25644564

Martin Král
Martin Král, e-mail:

]



: '. ' 1jNiE
m Eviojwsý 0acl

ČiáRek ĺ

Předmět smlouvy a rozsah plnění

l .1 , Tato Smk)u\'a ,je uzavírána mezi ob.jcdnateleni ii z]KN)\'itelem na základě výsledků
zadávacího řízení ze dne 19. 6 .2017 na veřejnou zakázku malého rozsahu na zajištění
sluŽby s názvem ,,Zajištění péče o malopkšné zvláště chráUné území VrŠky pod
Špičákem" (dále jen veřejná zakázka). Nabídka zhotovitele podaná v ránici
7k?.dávacíh() řízeni na Veře.jnou zakázku (dále jen nabídka), byla vyhodnocena jako
nejvýhodnější.

1.2. Z.hotoviíel se zavazuje provést dílo (specifikované \' ČI. l, bodií 1.3) řádně a včas na
s'.·ůj iiákkd a nebezpečí, jméneni ol)jed]1aleie a objednatel se zavazuje dílo převzít a
zaplatit cenu.

1.3. Kí'a,jsk.ý úřad Středočeského krqje zajišťu.je v souladu s ustark)vením odst. 2 a 4
písin. l) § 77a zákona číslo l14/i992 Šb,, o ochraně přírody a krajiny, v aktuálním
znění, péči o maloplošné zvláště chráněné území přírodní rezervaci Vršky pod
Š|)ičákem, (dále .jen ZCHÚ). Zhotovitel provede tyto práce:

€Ŕ Na. dílčí ploše 2 (cca 1,61 ha) bude v prvníin roce zásahů provedena redukce
náletových dřevin až na 30% v termínu od 1.1. do 28.2.

KaždoroČně bude prováděna na dílčí ploše ľ a 2 (cca 4,8 ha) mozaikovitá seč lx
ročně lehkou mechanizaci s ponecháníni cca 1/3 nesouvislé plochy nepokosené.
Ponechaoá část bude pokosena v rámci zásahu probíhaiícího následující rok.
ľ\/í()zaikovitá seč bude prováděna v terniinu červenec - srpen.

g' Na ?loše 3 (cca 2.5 ha) v místech s výskytem třtiny křovištní a ovsíku vyvýšeného
bude prováděna celoplošná seč lehkou mechanizací 2x ročně v termínecli: I. seč
!5.6. ·- 15.7., 2. seč - 15.8. - 30.9.

E) SouČástí prací je i odstranění veŠkeré biomasy vzniklé jednotlivými zásahy
n]imo ZCHÚ a jeho ochranné pásmo a její likvidace v souladu s platnými
předpisy (dále jen zásah),

Zásahy budou prováděny v letech 2018 - 2023.
1.4. Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy je mapa zásahu.

Článek 2

Doba plnění a způsob předání

2.1. C'bjedmtel předá ZCHÚ, v něniž bude proveden zásah, protokolárně v místě, které se
zpravidla bude nacházet přínio v ZCHÚ, a v termínu dle vzájemné dohody smluvních
sĹrän a pokud se smluvní strany nedohodnou, v tennínu a místě jednostranně určeném
objednatelein, přičemž takové Lú"ČenĹ je pro zhotovitele závazné. Současně s předáním
ZCHÚ objednatel přímo na niistě zkonkretizuje - označí rozsah zásahu, popř. jinak
dle místních podmínek rozsah zásahu upřesní. Konkretizace či upřesnění zásahu bude
zaznamenáno do protokolu.

2.2. Zhotovitel je povinen provést zásah bez vad a nedodělků, kompletně tak, .jak .je ve
srnlouvě ujednán a upřesněn při předání ZCHÚ (viz bod 2.1.).

2.3. Zhotovitel oznámí písemně nebo e-mailem osobě objednatele oprávněné jednat
v technických věcech ukonČení jednotlivých ročních etap prací nejpozději do 10
dnů odi posledního dne provádění prací v každé z těchto ročních etap.

Z
ä
Ž
í
E
t

e

l
!
i
Š

i
Šl
E
l
í
S
i
i

S

l

l
ĹŠiŠ'Š!



T ' ""í ' , " '
E ' : . ' : - ; ' . . - ·.

'%.,. "

,
Uki!2

k G!. i'jl l ,
' W l .7 ám '"' 'l"' r

2.4.

?.5.

?.6.

3.]

ne.ip()zději do 7 dnů oclc dne (mki!]]eĽlí 1Ákonče]]i prací \" ,iedno{ľi\/'Ých
k:ícch "i:n'áiú smk)u'..'y výz\'c zhotovitelc piscmnč !1cbo c-mailcm k i'yzickému předárii
pí"ovcd::ných prací s uvedením konkréíniho data íl místa převzetí pr()\"edcÍÁýd] prací.
I:)alul]"l a místo převzetí y"ací budou stanoveny po předchozí ídci'onickC či c-l]]ai]o\/('
dc)mhj\'Č, pokud se na tennínu a místě srnluvní strany iicdohodnou, urči .i c
jedllosíral?ně ob,ie(inate) píseľ)ii]ým sdělenírn 7.]]olo\"iíeli.

C) přcdáiň ii přcvzeti 7ásahu \' ícmiínu dle bodu 2.4. bude cb.iedl)ateleľí) a zhol()\'itekm
sepsán proíokoL ()b,icd]latcl si \'yhrazuie l)rá\'o předmět plnčni ríepřevzít,. pokud bude
\" \'ad\" a iíebude ][()í]?!)!eí]?í.· Y
V případě z,jišíčni skutečnosíí ma,jících pcd staíj)ý vliv na pim'edeni, předárií a
!äldLú\)\'ái)i předn]čtu !'h]ěríj (ncpřiznivC počasí, nedostatek ňnančních prostředků na

zásahu atd.), .je každá z obou stmn povirma c) této skl!tečj]osti iľ)fc)m1o\'al
n(:prodl(mč písenině druhou stranu jakmile sc o nich dozví. Vyžádá-li si vznik íéío
sku{ečn()síi změnu sn]loll\"y, bucie sn]lou\'a Ľľp!"a\'čniž písemným ciodatkem.

Článek 3

Odmáia za pMění, úhrada uákladů

C bjedmítel sc zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení díla dle uvedených požadavků
cenu. která činí 136.777 KČ bez DPH, tj. 165.500 KČ včetně DPH \/ roce 2018;
96 859,,50 KČ bez DPH, tj. E17.200 KČ včetně DPH v roce 2019; 96 859,50 KČ bez
DPH, ti. !17.200 KČ včetně DPH v roce 2020; 96 859,50 KČ bez DPII, tj. lí7.20C KČ
vdietně DPH v roce 2021, 96 859,50 KČ bez DPH, ti. 117.200 KČ včetně DPH včetně
DPH 'j roce 2022 a 96 859 KČ bez DPH, tj. 117.200,- KČ včetně DPH včetně DPH
v roce 202.3. Celková cena díla činí 621 074 KČ bez DPH, tj. 751.500 KČ včetně DPH.
S jednaná cena je konečná a maxiníální a je stanovena v souladu se zákonem číslo
526/! 990 Sb., o cenách, jako cena sniluvní. Celková cena odpovídá výši nabídky
podané zhotovitelem v rámci procesu zadání zakázky.

i

i

;'
Š:

:;

l
l"
r

Ž
i

i

l
ŕ'

:S

:j

Položka "J , Plocha PoČet, Jedmtková Cena celkem Cena ce]keln

zásahu (ha) opakovaní cena (KČ/ha) bez DPH (KČ) VČ. DPH (KČ)
Mozaikoj'i'C 4.8 6 14.000 333 223 403.200

koseni ' - ' l

Plošné koseiii 2,5 12 " 10.000 247.934 300.000
' '··'·····! ' ·" "·' ' " " ' " ""' ·"' "" · '

!

Vyřezáváíň l ],61 l 30.000 39.917 48.300
l

3.2

4.] .

Dohodnutá cena zahrnuje i veškeré náklady zhotovitele související s plněním
pgedl11ětu sm]ou\'y.

Článek 4

Platební podmínky a fakturace
Faktura na úhradu ceny za koneČná plnění v .jednotlivých ročních etapách podle bodu
3.1 této smlouvy bude vystavena zpracovatelem současně s protokolámím pře\'zeľín1
p()slccilli části prací \' .iednot]ivých letech předmětu plnění objednateleln dle bodu 2.5.,

m

:1



'é:;' ."' "' ".::"""""' ' m

~~.·
n.::i]j()z:(]:Žii však CIC: i4 cMí ode dne podpisu pr()k)k()!u c) přcvze'íí poslední části prací
\' icažciCm i:ocč trvání smlouvy oběma sm!uvj)ími síranami.

4.2. Faktiira bude mít Mo mil]imáhľi ná]ežií{)stj: bude zpracována \' tištěné podobě, bude
F'

obsahoraí OLí1&ČCl1Ĺ faktury a .ieii číslo, llá7ev Zajištění péČe o přírodní rezervaci
VrŠky pcd Š|)ičákeĚm iclcrítifí kačni číslo a sídlo nebo místo pc}dl]ikání zhoíoviíek,
banko \'12ĺ spo,jeríí, označení předinětu smlouvy, položkový rozpočet jj!'&cĹ (cena za
])!ošj"l()u n?ěnK)ll .iednGĹkl] pi'o .jeclnotlivC druhy práci) a vy"j'akn|ro\'anoLl částku.

.'l 3 F:!klu; a \'\'stí!\'el]á 7.i](j[()\'ilclcl]1,ie sp!aíllá do 3 O dnů po ,jcjim obdržení
W

'í 4 (:'bičíil7átcl může iákíuru vrátit do data jc,ji splatnosti. Ĺ)okl!d budc obsahovai
l]:":Stj)"áV!ľé nebo neúplné nákžiíosti či úda,je.

ČláĚÍek 5

Smluvní pokuta

5,1. S!1]|L!\."l1í pokuta za prodlení zhotovitelc při provádění zásahu .je stanovena vc výši
0,05 % z (:e]k(jvé ceny za každý :'apoča1ý dcn prodlení, a to až. do konečného převzetí
díla dle bodu.2.5. této smlouvy, nebo do ukončeni smluvního vztahu objednatelem.

5.2. Sm]LĹ\.']li pokuta za vady díla je stanoveRa ve výši 0,05 % z celkové ceny za každý
započäEý den prodlení v případě, že zhotovitel neodsůaíai vytčenou vadu díla
v tern]ír)u stanovel}ém v písemné výzvě zadavatele k ,jejich odstranění, a to až do
odstľ'aÉ.ění vady nebo ukončení s]1]luvniho vztahu objednatelem. Lhůta k odstranění
vad slalio\'er]á v písemné výzvě zadavatelem činí mininlá]llě 2 dny ode dne doručení
\'ýz\'ý zhotoviteli.

5.3. Úhradou smluvní pokuty zbotovitelem ríení dotčeno právo objednatele na úhradu
škody vzniklé \' souvislosti s porušeniin závazku zhotovitele, za který je sníluvní
pokuta stanovena.

5.4. C'bjedů.atel .je c'pí'ávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch zhotovitele,
pokud .je zhotoviíeí v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli a
provési zápočet svých pohledávek za zhotovitelem vůči pohledávkáni zhotovitele za
obj ed]'lavatelem.

5.5. V případě odstoupeni od smlouvy ob,jednatelem z důvodu podstatného porušení
smluvriích povinností zhotovitelem je zhotovitel povinen zapkttil smluvní pokutu ve
výši 35 % z celkové ceny.

6. l.

6.2.

Článek 6

Ostatní ujednání
Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou. Sinlouva může také
zaniknout výpovědí s ,jednoměsíční výpovědní lhůtou, a to každoročně bez udání
důvodů po uplynutí nejpozdějšího terÉ1Ĺíllu k provádění prací, tak aby průběh prací
v dariém roce nebyl narušen.
Objedt.atel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy není schopen uhradit
¢{?nu díla z. důvodů nepřidělení ľinančnich prostředků. Touto skutečnosti se plnění ze
smlouvy É')ovažuje za neníožné a uplatni se postup podie § 2913 odst. 2 občanského

4

b
g

l

l
l
I
l

i

!
I
í

Q



d

t,;; m

ms,..
7:"lu) Qíků. Čim" sc ob,icd]latcl 713rostí náhrady škod zhol()\'iíc!i. což obč slníu\'ní síram'
b ::rou na vědomi 7,hoľo\'ite] pak má ])á}"ok na iihrac!u úččlnč \'ynak)žcl'!Ýcb llák]adů
sj)oje}?:;'ch s odsl()upením od smk)u\'y.

6.3. (:'biedme! je oprávíiěn odsloupií od snúouvv 7 důvodu podstatného poruŠení
s]"í]lu\' Mclz p()\.'im]()stí. Za podslalRé )x)ruŠe11í ' snihn'ni po\/'iz]l1osíi 7.ho(o\'ile!el)?

p:)\'ažt',i í m)ju\"ni sírmiy l)ří!jad. kdy 7holo\'iíe] i přes upo7omě])í obiedľ)ateic nezahájí
provádění zásahu, i když lomu neb!'álľí ž.ádiié v?)eišl vlivy a zásah .je s ()h]edenl i?á
roČní (.)bd()hí ne7.bymý nebo ,je zásah s o])ledem na roční ()bd()bj z,jevnč nedostatečný, a
d iii c []cdodržel?i terminů určených z!]oĹo\'iídi ť()uí'o smlou\'()t! í]cbc) určených
o biedna"iejem na základč nčktčrCho líslano\'eíú této smlouvv.

6 4 sc za\'ayu,je gpo lupracevat se 7hot()\'itejem \' rozsahu m'tlnCm k plnění
předméía smlůuvy a ]joskytnc)ut zpracovateli podklady potřebl?C k plnění ])řed]ně{u
s]"f)k)u \'\',

O

6.5. n]oí(.)"\'iíe] sc zavazu,je provést práce v souladu s ljrá\'l]ín'}i přeclpisy, zá\'azný:l]i
tcchl1ickými norl]1ami a l)czpečnosíními předpisy.

6.6. Z!iotovitel odpovídá za případné škody, způsobené \'iasľl]i činríostí při pl!]ěr!í
předmčíu plnění.

'7.1.

7.2.

Článek 7

Závěrečná ustanovení

Práva. a povinnosti sm]uv!)ích stran lleupí'avených touto sinlouvou se řídí příslušl)ými
ustanc)\.'eními občanského zákoníku.

Veškeré změny této sinlouvy mohoa být p}'ováděl1y pouze písernnými a číslo\'anými
dodatky ke snúouvě.

("ato s]nlollva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, zhotovitel obdrží jeden a
objednatel tři stejnopisy.

Píseninosti mezi stranami léto smlouvy, s jejichž obsahem .je spojen vznik, zniěna
nebo zánik práv a povinnosti upravených touto smlouvou se doruču,jí do vlastních
rukou na adresy smluvních stran uvedené v úvodu této smlouvy. Povinnost smluvní
s:träny doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při
(!orllčování prostřednictvím České pošty, s.p. (dále jen pošta), jakmile pošla
µíseinnost adresátovi doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, .jestliže pošta
písen'inost zaslanou druhé smluvní straně na adresu uvedenou v úvodu této milouvy
'.'rátí odesilateli jako nedoručitelnou.

Smlou.\"a nabývá platnosti a úČinnosti dnem podpisu oprávněnýnii zástupci obou
smluvních stran a jejím zveřejněním v registru smluv.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na podkladě jejich pravé a
svobodné vůle, l?jkoliv V tísni či za .jinak nápadně nevýhodných podmínek, přičemž si
obě strany tuto smlouvu před jejíní podpisem pozorně přečetly a je jim srozlľmitelná
'.'e všech ustano\'cnich a jejich důsledcích, na důkaz Čeliož opatřují smlouvu svými
podpisy.

Sm]u\'!)í strany se dohodly, že objednatel zajistí uveřejněni snúouvy v registru smluv
dle zákcma č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

5



,

SYA1'NI 6OND
2ivořNlHo

ČESKE REPUBLIKY

EVROPSKÁ UNIE
Evmpský fond pk) rozvoj
Opmční pmg'am Zmmi pmtředi

7,8. Tato smlouva se uzavírá mezi objednatelem a zhotovitelem na základě usnesení Rady
Středočeského kraje číslo 034-17/2016/RK ze dne 9. 5. 2016.

V d,, 14 -08-2017 V Tuhani dne G'- ,/1

za objednatele

RNDr. Ivo Šanc CSc.
za zhotovitele

Martin Král, jednatel společnosti
radní pro oblast životního
prostředí a zemědělství

'&?:
,: }

"25.

ARBOR TUHAŇ S.LO.
Č:2=',°Ó==

Td' u 45

6



, ' m

J ')ť

g 'S;
" b~··

. . . ,

. .:ď ", ; í L

u' ' ' C J · r ' "
P" P

. ,

m.

' (ů'ROPSiCÁ íjXí£i
íís:'íi

l " ŕ

Příl(")ha čp. I: )\!"al"'("")\'\:' ňkrcs 7ásahu \' PR Vršky p()(i !;:|jičákem

tm ĺ

hranic'2 přl'rodí]i rezervace
hraiiice ochranného pásma

m
O 25 50 100

7

";'.1
:·
C
C
%'

,q
S

:3

"C

l
G
J
r
:C

íl
>r.
.Z
Yq

or;:Š
~
%n

Š:ď q
'J

Q rÉ

f

É

P

:
ii

íl
·b

":êl
I
r
rrďr

G
X
f

Ť

É:
·:0

ť.
ď .

>.

·:·P
P

7'
P '
b
P '
...

V ,

F '.

P

y
I-
ď ,
\,
J.,

r .'rr.r:
V .

:r.řď

r, .b
I '.

F

r ·ŕF .
P .

F .
P
I ,'
F .
P .

F '
P "
t, ,

..

r'. :
F .

r ·..It,
t. ,

P'

b
P "

.P

r 'r.P ·

;

í

("aí;'l
ii

ii

,!0 .

:J
Q':::'ď","

r',J" '. P

Ĺ;;,

i

.!§'
{É
i:-ť

. r·,q,ŕ
á!,
"i"
'";tJ "J...:"'-'m .
'"':·'....,0
..

r. ,r 0
O; '
U '.'

: ,.'0 '
. ,.

., 0,

. , 0

U

..,.

0
. ..,

..:" ,U

' :I

:"'g
l

·":r1
Č'

'"G
Ĺ-U

' r''"C
" L

"'::'"·;6:
. b

'-:"".' I
Ž.-l,
0"'

':'"1'
,-';
·', l
' .,V

lK
. h

" 'r'.Jh
'J;

, r
k,
.'Ó

L

:í;
'P

'.k
.'t

y
i

:.;á":1\
"S
i

)

ml
L_

L--

r"


